
550672"919105 

Приложение к постановлению 
администрации города_Тулы 
от 0£j(j,ACM№ 'Ь 60 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от U, U. -хС&ш, 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 19.06.2012 № 1609 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула, 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации 
города Тулы от 19.06.2012 № 1609 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
комитетом имущественных и земельных отношений администрации города 
Тулы копий (дубликатов) по имеющимся оригиналам комитета» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы от 
19.06.2012 № 1609 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление комитетом 

имущественных и земельных отношений администрации города Тулы копий 
(дубликатов) по имеющимся оригиналам комитета» 

1. Название постановления изложить в новой редакции: 
«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление комитетом имущественных и 
земельных отношений администрации города Тулы копий (дубликатов) 
документов по имеющимся оригиналам комитета». 

2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление комитетом имущественных и 
земельных отношений администрации города Тулы копий (дубликатов) 
документов по имеющимся оригиналам комитета» (приложение).». 

3 Пункт 5 постановления признать признать утратившим силу. 
4. В приложении к постановлению: 
I) пункт 5,5. изложить в новой редакции: 
«5.5. Комитет имущественных и земельных отношений администрации 

города Тулы, предоставляющий муниципальную услугу, обязан: 
предоставлять муниципальную услугу в соответствии с 

административным регламентом; 
- обеспечивать возможность получения заявителем муниципальной 

услуги в электронной форме, если это не запрещено законом, а также в иных 
формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по 
выбору заявителя, за исключением случая, если на основании федерального 
закона предоставление государственной или муниципальной услуги 
осуществляется исключительно в электронной форме; 

- представлять в иные органы, предоставляющие государственные 
услуги, органы, предоставляющие муниципальные услуги, в подведомственные 
государственным органом или органам местного самоуправления организации, 
участвующие в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и 
муниципальных услуг , многофункциональные центры по межведомственным 
запросам таких органов и организаций документы и информацию, 
необходимые для предоставления государственных и муниципальных услуг, за 

0 0 2 0 9 0  



исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень 
документов, безвозмездно, а также получать от иных органов, 
предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих 
муниципальные услуги, государственных органов, от подведомственных 
государственным органам или органам местного самоуправления организаций, 
участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 
Федерального закона от 27 июля 2010 «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных 
услуг, многофункциональных центров такие документы и информацию; 

- исполнять иные обязанности в соответствии с требованиями 
действующего законодательства , регулирующего отношения, возникающие в 
связи с предоставлением муниципальной услуги».; 

2) пункт 49.7 признать утратившим силу. 




